
ATTO N. DD 2889 DEL 14/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione di Progetto Resilienza Urbana

  

OGGETTO

Avviso di selezione pubblica, con procedura comparativa, per l’individuazione di un professionista Project
Manager - Esperto Tecnico esterno all’Amministrazione ai fini del conferimento di un incarico professionale
per la gestione delle attività del progetto europeo “Urban Observatory for Multi-participatory Enhancement
of Health and Wellbeing – URBANOME”.
Approvazione dei lavori della Commissione giudicatrice e pubblicazione della graduatoria finale.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Giuliani Ilaria - Direzione di Progetto Resilienza Urbana

1



IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Resilienza Urbana)

PREMESSE

• Il Comune di Milano ha pubblicato l’Avviso pubblico specificato all’oggetto, allegato alla Determinazione
Dirigenziale n. 1463 del 03/03/2025;
•  Successivamente,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1931  del  17/03/2025,  il  Comune  di  Milano ha
prorogato l’Avviso pubblico di cui in oggetto, spostando il termine per la presentazione delle domande di
partecipazione  alla  procedura  comparativa  dal  18/03/2025 al  27/03/2025  poiché  erano pervenute  poche
candidature.

CONSIDERATO CHE:

• Le candidature dovevano pervenire alla Direzione di Progetto Resilienza Urbana entro le ore 18:00 del 

giorno 27/03/2025;

• Sono pervenute:

n. 2 candidature per il profilo di PROJECT MANAGER;

•  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2489  del  01/04/2025  del  Direttore  della  Direzione  di  Progetto
Resilienza Urbana è stata istituita apposita Commissione per la valutazione delle candidature e per la verifica
della loro corrispondenza ai requisiti richiesti;

•  la  suddetta  Commissione si  è  riunita  in  data  02/04/2025 per  la  valutazione dei  curricula  e  sono stati
ammessi al colloquio:

n. 1 candidati per il profilo di PROJECT MANAGER;

DATO ATTO CHE:

• In data 07/04/2025, si sono svolti i colloqui per la figura di Project Manager, tramite l’applicativo digitale
Microsoft Teams, del candidato ammesso davanti alla Commissione di valutazione;

• le valutazioni risultano illustrate e contenute nei verbali n. 1 e 2 depositati presso gli uffici della Direzione
di Progetto Resilienza Urbana;

• la graduatoria sarà pubblicata sul sito del Comune di Milano e ai candidati verrà data comunicazione scritta
dell’esito della valutazione.

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ L'art 4 e l'art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 così come modificato dal D.Lgs. 75/2017;

✔ L 'art. 45 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Milano;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il  D.L.  78/2010  convertito  con  modificazioni  nella  Legge  30/07/2010,  n.  122  e  la  Circolare
n.10/2011  P.G.  365612/2011  (Decreto  legge  78/2010  convertito,  con  modificazioni,  in  legge

2



n.122/2010. Contenimento spese esercizio finanziario 2011);

✔ La Circolare n. 9 del 28/06/2012 del Comune di Milano (Linee di indirizzo per la formalizzazione
di contratti di collaborazione con soggetti esterni alla PA);

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2025-2027.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16 gennaio 2025 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 21/01/2022 con la quale sono state approvate le
linee d'indirizzo per  l'adesione del  Comune di  Milano alla Missione dell'Unione Europea "100
Climate  -  Neutral  and  Smart  Cities  by  2030",  nell'ambito  del  programma  quadro  dell'Unione
Europea per la ricerca e l'innovazione per il periodo 2021-2027 "Horizon Europe".;

DETERMINA

• di approvare i lavori della Commissione di valutazione nell’ambito dell’avviso di selezione con procedura
comparativa per l’individuazione di un professionista PROJECT MANAGER, - esterno all’Amministrazione
comunale ai fini del conferimento di un incarico professionale nell’ambito del progetto “Urban Observatory
for Multi-participatory Enhancement of Health and Wellbeing – URBANOME”;

• di approvare la seguente graduatoria finale per la figura di Project Manager:

CANDIDATO: Marco Giovanni Persico, POSIZIONE: VINCITORE

• di dare atto che i Verbali 1 e 2 dei i lavori della Commissione di valutazione sono depositati presso la
Direzione di Progetto Resilienza Urbana.

IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Resilienza Urbana)
Ilaria Giuliani (Dirigente Adottante)

3


		2025-04-14T11:07:39+0200
	ILARIA GIULIANI




